
P R O C U R i
G E R A L  O O  M U I 

SETOR DE UCl

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2022.12.28.1. A Presidente da Comissão 

de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 

interessados que, neste dia 07 de fevereiro de 2023 às 09h. na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO,IMPLANTAÇÃO E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

(CUST OMIZAÇÃO,TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL) 

A - MUNICIPAL COM FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 19 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIA ) MOURA
Presidente le Licitação

PROCURADOR IA G E R A t DO M U N IC ÍP IO
Paiéclo Alexandre A m e s  Largo Júlio Saraiva,S/N- Centro -  CEP: 63.100-347 -  Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br


D.O.M. -  ,-Yno 2023, Edição 5158, Crato/CE, Sexta, 20 de janeiro de 2023,
Página 2 de 18

...
« /  .. 1 .

Instrum ento Contratual n° 2023.01.18.1. Pregão Eletrônico n° 2021.11.04.1. Objeto: SELEÇÃO  D E  MELHOR PROPOSTA 'PARA 

REG ISTRO  D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVEN TU AIS A Q U ISIÇÕES D E  CADEIRAS E MESAS DESTIN AD AS 

C ON TRO LAD OR1A  E O U V ID O R IA  G ERA L D O  M U N IC ÍPIO ; SECRETARIA M U NICIPAL D E  D E SE N V O LV IM E N TO  SOCIAL 

D O  CRATO-CE. Valor Global do Contrato RS 1.962,70 (mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos). Dotação 

Orçamentária:Controladoría e Ouvidoria Geral do Município, na seguinte rubrica orçamentária: 0501.04.124.0021.2.013. Elemento de 

Despesa 4.4.90.52.00. Signatários: Controladoria e Ouvidoria Geral do Município, neste ato representado pelo respectivo Sr. Ernani Brigido 

Silva N eto, Ouvidor e C ontrolador Geral do Município e do outro lado à empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO -  M E, pessoa jurídica de 

direito privado, sediada na Rua Padre Cícero, 1610, CEP 63010-020, Juazeiro do N orte -  CE, inscrita no C N Pj N “. 02.860.611 / 00Ü1-35, 

por seu representante legal, Sr. José Iresvan Araújo, CPF: 325.692.703-34. Vigência do Contrato: Até 31 de dezem bro de 2023, Crato-CE,

18 de janeiro de 2023.

C O M ISSÃ O  D E  LIC ITA Ç Ã O

EX T R A T O  D E  C O N T R A T O  N ° 2023.01.18.1

EX T R A T O  D E  A D IT IV O  AO IN S T R U M E N T O  C O N TR A T U A L

A Secretária de Educação do Município de C rato /C E , torna público o extrato do N ono Aditivo ao Contrato n" 2014.01.31.2, decorrente do 

processo de Dispensa de licitação n°. 2014.01.14.1, cujo objeto é a locação de imóvel localizado na Rua Antonio Xenofonte n° 464, Vila 

Alta, Crato,/CE, para atender as necessidades e funcionamento da Creche Projeto Menino Jesus, pertencente a Rede Municipal de Educação 

e a PRORROGAÇAO por mais de 12 (doze) meses do prazo de vigência contratual..

LOCATÁRIO: O M U N IC ÍPIO  D O  CRATO - SECRETARIA M U N ICIPA L D E  EDUCAÇÃO  

LOCADORA: TH A Y A N E D O S SANTOS PIN H E IR O  

PRAZO D E  DURAÇÃO: 12 MESES

A SSINA  PELA  LOCATÁRIA: GERM A N A  MARIA BRITO  R O D R IG U E S A LEN CA R 

Crato/CE, 20 de Janeiro de 2023.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  T O M A D A  D E  PREÇOS N °  2022.12.28.1.

/ /  ^
'  ESTA D O  D O  CEARA -  PREFEITU RA  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  L1C1TAÇAO -  TOM ADA D E  PREÇOS N c 

2022.12.28.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que. 

neste dia 07 de fevereiro de 2023 às 09h. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, 

estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CON TRA TAÇÃO  D E  EM PRESA ESPECIALIZADA PARA O FO R N E C IM E N T O ,IM PL A N TA Ç Ã O  E PRESTAÇÃO D E 

SERVIÇOS TÉC N IC O S (C U STO M IZA ÇÃ O ,TR EIN A M EN TO , M A N U TEN Ç Ã O  E  SUPORTE M ENSAL) A SOFTW ARE D E  

G ESTÃ O  PÚBLICA M U N ICIPA L COM  FU N C IO N A M E N T O  IN TEG RA DO  E O N L IN E  D E  IN TER ESSE D A  SECRETARIA D E 

FINANÇAS E PLA N EJA M EN TO  D O  M U N IC ÍPIO  D E  CRATO/CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das OShOOmin às MhOOmin ou através do site: www.tee.ce.gov.br. C rato /C E , 19 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura — /
/ /

\  Presidente.
\\

http://www.tee.ce.gov.br


D IÁRIO  O FICIA L D O  ESTA D O  | SÉRIE 3 | A N O X V N °0 1 5  | FO RTA LEZA , 20 DE JA N EIRO  DE 2023 j
rESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2 0 2 2 .í’ . : a , l . , v 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, nestedia 07 deievereiro de 2023 às 
09h, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura ; 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento,implantação7 
c prestação de serviços técnicos (customização,treinamento, manutenção c suporte mensal) a software dc gestão pública municipal,cóm functonàmcríto 
integrado c online de interesse da secretaria dc finanças c planejamento domunicípio dc Crato/CE. O edital e seus anexos cncontfâm-scdispóníveís 
no endereço acima, das 08b00min às MhOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 19 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura 
Presidente.

ístado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, M obilidade e Qualidade de Vida de Jerícoacoara - ADEJERI da Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jerícoacoara - Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, .Mobilidade e Qualidade de Vida de Jerícoacoara
-  ADEJERI, por intermédio de sua Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2023.01.19.01/PP, tipo menor preço 
Global por Item, para a aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade 
de V ida de Jerícoacoara - ADEJERI. com data de abertura em 01/02/2023. às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada 
à Rua Vital Veríssimo. 530, Vila de Jerícoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará - Brasil. Jijoca de Jerícoacoara (CE), 19 de janeiro de 2023. Rita Erica 
Rodrigues - Pregoeira.

* * * * * * * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caueaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 2023.01.12.01 - SME. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Caueaia -  Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de fevereiro de 2023, às 13:30h (treze horas 
e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N" 2023.01.12.01 - SME, critério de julgamento Menor Preço . com fins Registro de Preços visando a futura eventual contratação para aquisição 
de alimentação escolar destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município dc Caucaia/CE. o qual encontra-se na íntegra na sede da 
Comissão, situada a Rua. Coronel Correia n" 1073. Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h ás 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. lngrid Gomes Moreira - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços V' 2023.01.17.2-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -  Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que 110 próximo dia 07 de fevereiro de 2023 às 
lOhOO (dez) horas estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob 0 1 1“ 2023.01.17.2- 
TP. com fins à Tomada de Preços visando a reforma e ampliação da 1 Al l . l . l  Ezequiel Vicente da Costa na localidade de São Pedro no Município de 
Paracuru Ceará, o qual cncontra-sc na íntegra na Sede da Comissão, situada a rua coronel Meireles, n“ 07, centro, cep 62.680-000, Paracuru. Ceará, maiores 
informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário dc 08:00b às 12:00h ou pelo site http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Paracuru,
19 de Janeiro de 2023. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitação -  Modalidade: Pregão Presencial N" 01.19.1.23.CM.YI - Tipo Menor 
Preço. O Presidente da Câmara Municipal de Pires Ferreira, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 02 de fevereiro de 2023, às 
09h30min horas na Sala da CPL, localizada na av. Castelo Branco, s/n. Centro, Município de Pires Ferreira, nesta Cidade, estará recebendo os envelopes 
contendo propostas e habilitações, que tem por objeto: aquisição de combustível (gasolina comum e biodiesel slO) destinado aos veículos da Câmara 
Municipal de Pires Ferreira, conforme as condições estabelecidas, no Anexo I do Edital, os interessados poderão adquirir 0 edital. 110 endereço acima citado, 
110 horário de expediente das OShOOmin às 13h00min. e obter demais informações através do fone (0**88) 3651 -  1001. Pires Ferreira - CE, 19 de janeiro 
de 2023. Leonir Farias Paiva -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RER1UTABA-Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte -  Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Concorrência n° CP/01/160123/SIT
-  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS. GERENCIAMENTO E OPERAÇÃO NO DESTINO FINAL E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARR1ÇÃO, PODAÇÃO, 
CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO, EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE -  Data de Abertura: 23/02/2023
-  Horário: 09H00M -  Loca! de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -  Rua Osvaldo Honório Lemos, n* 176, Bairro Centro, CEP 
62260-000. Reriutaba-CE -  Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://wwvv.fcriutaha.ce.aov.br: htnw:; licitações.icc.cc.tio '. 
br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às I2H00M e de 14H00M às 17H0GM -  Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda 
Tavares Tinibó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -  Título. AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos -  Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Concorrência n" 
PCS-01.090123-SEINFRA- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRA TOSCA DE VIAS DO DISTRITO DE L1S1EUX E TRAPIÁ, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE -  MAPP 1288- Data dc 
Abertura: 24/02/2023 -  Horário: 08h30m -  Local dc Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -  Rua Professora Ernestina Catunda, 11“ 
50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria -  Ceará -  CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE -  Loca! de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
https:ZM-ww.santaqutteria.cc.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.gov.br -  Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de O8 HOOM às 12H00M -  Presidente da 
Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO -  TOMADA DE PREÇOS N° 
003/2021 SEDUC -  A Secretária Municipal da Educação do Município de Crateús comunica aos interessados que 0 Contrato N° 19.07.2021.02. oriundo da 
Tomada de Preços N° 003/2021 SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para conclusão da obra da escola situada na Localidade de Queimadas 
junto a Secretaria da Educação do Município de Crateús -  CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dias no seu Sexto Termo Aditivo, com Vigência 
a partir dc 10 dc Janeiro dc 2023. fixando seu Novo Vencimento em 10 de Abril de 2023. CONTRATANTE: Secretaria dc Educação. CON TRATADA: 
CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Luciano Carvalho Cidrào. Crateús-CE, 19 de Janeiro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira -  Secretária Municipal da Educação.

í j : t f  *
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO -  TOMADA DE PREÇOS 
N" 002/2021 SEDUC -  A Secretária Municipal da Educação do Município de Crateús comunica aos interessados que 0  Contrato N° 19.07.2021.01. 
oriundo da Tomada de Preços 002/2021 SEDUC. cujo OBJETO é a Contratação de empresa para conclusão da obra da escola localizada no Distrito 
da Lagoa das Pedras junto a Secretaria da Educação do Município de Crateús -  CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dias, no seu Sexto 
Termo Aditivo, com Vigência a partir de 10 de Janeiro de 2023, fixando seu Novo Vencimento em 10 de Abri! de 2023. CONTRATANTE: Secretaria de 
Educação, CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. Crateús-CE, 19 de Janeiro de 2023. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira -  Secretaria 
M unicipal  da Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 01 de fevereiro de 2023 ás 07hs00min, Pregão Eleíiônico 
n* 07.02;2023-PE. por meio da plataforma eletrônica, www.licitamaisbrasil.com.br. Objeto: aquisição de grade de controle e carreta agrícola destinado a 
manutenção das atividades da Secretaria dc Agricultura do Município dc Ararendá - Cc, informações na Rua Henrique Soares. 477, Centro, no horano de 
08:00 as 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourão Venancio -  Pregoeiro.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovemamentais.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs
https://wwvv.fcriutaha.ce.aov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br


D1ARI0 OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PRECOS W  2023.12.28.1

\ \
A pre^;dente da Comissão de Licitação cia Município cie Cratc/Cfc tom * pub lico\

p a ra  c o n h e c io - ie m o  d o s  i n l
Sede da Coi 
Crato/CE. est; 
documentos 
especializada 
icusiomiziicã 
m un ic ipa l co 
e planejam*

i"!0
wv^w.vr.e.ci2.gov br.

que, nestedi.a 07 de fevereiro de 2023 ás G9h, na
:itaçoes localizada no Lsrgo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro ■ 

ealudiidc sessão para recebimento e abertura dos enveiopes com 
3 -a propostas de preços pan-j o obie:o : Contratação de empresa 
medmenco. implantação e prestação de serviços técnicos 

manutenção e suporte mensal) a software de gestão publica 
e.nto Integrado e onime de interesse da secretaria de finanças 
iicípio de Crato/CE. O editai e seus anexos er;comram-se 

luc-iev-' acima, das OShOümin âs MhOOmin ou através do sne:

Crato/CE, 19 de janeiro de 2023. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N*' 2022.07.00.4

O secretario municipal de mírae? 
atribuições iega>s. torna publico aos intere: 
aoncorronda r "  2022.07.0£ .4, em ■;>'?<o t 
or-çsmeníár ia básica. nos termos do ART. ; 
contratação dos serviços de engenhar-a par 
construcào de- praça na Rua Aldenco De Paula í. 
de Crato/CE, de acordo com os coc.véníos n* 
1-199 e 192:; do Governo  do Estado e. celebrad.
- SüP e o município de Crato/CE Fica abert 
confo-nvi a Se- 8666/33.

c de suas 
lic ita ícric 

a planilha 
aferente a 
detran) e 

i município 
sos MAPPS 
as públicas 
dias úteis

Crato/CE, 16 de janeiro de 2021 
ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO JRAPUAN PINHEIRO
AViSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS m  2022,08,29.1

A Comissão Permanente de Licitação cia Prefeitura Municipal de Deputado 
;.;an Pinheiro CE. notifica aos interessados, que no dia 23 ãe  Janeiro de 2023 às 14:00 
is, ocorrerá a abertura das propostas de preços da Tornada de Preço N& 2022.08.29.1;

çao de serviços d.e pavimentação em 
a toses em diversas ruas da Betáma do Município de Deputado irapusn Pinheiro, 

\|S G47776S9/2022 • MAPP 2004 - SOP.

Deputado irapu^n Pinheiro-CE, .13 de Janeiro de 20213 
ANTONfü LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVSSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2023.01.13.1

O P?epoe;ro Oficial do Município de Far 
róaii?3tíe, Certame LicJtBtóvio na modalidade Pre ,̂

público, que será 
ombado sob n̂  

inados ao 
E. Início de 
ertura das 
preços: 02 

iteressados 
nacio h Rua José Alves 

dos 
5Í05-

Mai 59 • llcitacao(®fariasbrito. 2. gov.br.

Farias Brito/CE, 19 de janeiro de 2023 
TIAGO DE AR Ai j  10 LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NS 1/2023

;,ai de Fortaleza -O Presidente da Central rie : ■ 
torna público, par* conhecmien 
Abertura agendada para o d :-a 0.
cie fevereiro de 2023 os J4h. vr v-erretaria Municipal cia Infraestrutura - SEiNF.
OBíETO; Contratação de- empo:
carnpo de fdtebo: - Projeto Areiuniiü
Fortaleza - CE. de acordo com as e-
Modalidade: Tomada de Preços N - ;
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por Preço Unitário. Maiores informações através do 
ernalí' cp i#cí?onfcrvaieraxe.£ov.br.

Fürtaie^a - CE, 19 de janeiro de 2023.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

AVISO DE ADIAMENTO 
RDC PRESENCIAL INS S1/2022

Ayiso de Adimenío de Sessão de Abertura.
O Presidente da Central de Licitações da Prefeitura M unícípsl de Fortaleza 

CE torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que a
Sessão oe Abertura agendada para o dia O i ds íe " 
pjü'3 o cüa 15 de fevereiro de 2023, às 9h. RD 
Secretaria Municipal da infraesírutura - SEíNF. OI 
conclusão das obras de drenagem, terraplanagem 
Loíeamento Expedicionários II.. no Bair-rci Dendê,

.. ,K, . FICA ADIADA 
l ORIGEM: 
ipríífjrt para 
urbanas do 

de acordo
com as eopeciúcacões contioas neste Editai e seus anexos. CRiTERlO DE JULGAMENTO: 
Maior Desconto. MODO Dt DISPUTA: Aberto. REGsME DE EXECUÇÃO: Empreitada Por 
Preço Unitário Maiores informações através do emaii: cpl-@c:ifor.fo rtaie ia .ce .gov,br.

Fortaleza ■ CE, 19 de janeiro de 2023.
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO

ISSN 1677-7069 IS , sexta -fe ira , '20..de jane iro

yPREFEITURA MUNICIPAL. DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO , -

PREGÃO ELETRÔNICO NS 5/2023 \  . ...... '

O rVuiniciPio rie Grania, através de si.ia Cornissao Pe<-manentf> de i irítacan ínm.', 
público que se encontra a disposição dos Interessados o Edita! na Modalidade* Pregar- 
ífdeírôr>íco M- t 
locação tis veie- 
do Município c 
Fevereiro de 20 
Feveresro de 2
adquirido no Sít htt r  ̂ e o t l
Plataforma de í. _ ® i I h
Praça da Matriz, S/N", Centro, Gran a I

Grsnja-CE. 19 de janeiro  de 2023 
WILL1AM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAM ÍRAN6Ã

EXTRATO o e  CONTRATOS

Inexigibilidade de Licitação N* 2022 .i2.12 .01dN . Contrato W  01.23.01.10,1. Contrato m  
10,23.01.10.1. Contrato N9 11.23.01.10.1. Partes: Prefeitura Municipal de Guaramirenga •

NíCiPAL DE SAUDE E SECRETARIA 
P F f IJF vlENCAR MACEDO ADVOGADOS 

espedaiiíados de Advocacia, para

CE. através do Gabinete do Prefeio 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO f_ t 
ASSOCIADOS, Objeto: Contratação c 
prestar Serviços de Assessoria e C 
Secretaria M uniapai de Saúde e 
Guaramiranga/CE: Valor Global: R$
Fonte de Recurso: Recurso 
G 1.01.04.122.002i . 2.GO'«; Seduc: 11.
- F l«r r  1 Despesa: 3 3.90.39.00 
V i? ncid l í  { 1oze) meses. Signatários 
P.cí e t.eis; Silvsna Soares de Souza e Marcos Avitónso Sampai- I 
Aa n Data do Contrato: 10 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
AViSO DE CHAMADA PÚBLiCA N2 1/2023-SEDUC

ju o Gablnet 
cipai ducaçâo do 
entos e oito rrni e oít 

Dotação O t  
5 e Sesa: T0 «

Prazo de Execução: 12 í.do? i 
Benedita Ricardo Teixeira; la

reilo, h 
«pio de 
. reaisi 

Gab 
.1 2.D5d 
azo de.

- Sócio-

Rua Edvai M a I í  j>  t
12.461.646/000
Chamada ~ ' 1 " }
AGRICL/L*
RESPONS 
da docur 
das 08 :Oi 
Edital po
da pubiicaçào deste aviso e nos 
www.ice.ce.gov.br/licitações.

_ -i- jjrg ito  público, com sedr: a
enta no CNPI sob o i'ó' 
rna publico a abertura da 
3ÉNEROS ALiMENTÍCiOS DA 
 ̂ MERENDA ESCOLAR DE 

i" ! NGACE. A daía para entrega
ndas será ate dia 06 de fevereiro de 2023 
tação na sede da Prefeitura Mumcipa: O 

Licitação no enderc-ço ia citado a partir 
sites vvWW.SbicuH ings.ee. gov.br e

ibicuitinga • CE, 19 cie ianeiro de 2023 
rRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE 

Secretario de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 52Ü23PEFME-SRP

21

o
dc
o
pe
fc

e suas poste 
Oficial da Pr 2itura Mur 

izado o Pr

P<
di

cipal . 
sobre

•ropo
09n (Horaao de Brasuia) no îticr. svww.osícomp’ 
poderá ser obtido através do referido sitio ou jun 
sito a Praça Abílio Martins,. S/N”, Centra, Cep. 6.

ç„,cs Gk.-ái.'.. -• 
iomlssao de Licitação.

ipu-CE, 19 de Janeiro de 2023. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Pregoerro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na TP-021/2.Ü22

OBJETO: Contratação de obras e ser 
revestimento primário e drenagem na enrad< 
Caiazeiras, Zor 
Ambiente do 
Município de f 
em favor de: (
TOTAL de RS A 
Seis Centavos)

a para a execução do 
do Sít .o

nsabilidade d de Ir 1 o
4. MODAUDAü e Preçr 0
:o  c Extrato c Acijudic F o
SOLUÇÕES LTDA (CNPJ 45.022.575/0001-43). no VALOR 
ntos e Noventa e Q.uatro Mil Seíscentos e Nove Reais e

P r n  F 
de ifapipoca-CE. torna público pc 

M IM  : i u  
>e Ar i

Fevereiro de 2023. as O^i- t 
Sessso de Disputa de 
se 30 Horário de B;* 
yvv^v/.íic.i?aco»s-e.con!.r.ii'

Srscems-CE, I S  de Janeiro de 2023. 
FRANCISCO SCLON MAGALHÃES 

Secretário de infraestrutura e Meio e Ambiente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍTAPÍPOCA

AVISO D£ LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2 3 .24 .0 I/P E

sna de Desanvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos O D

de H  
Edital

íd-inipoca-CE, 19 de janeiro de 2023 
RAIMUNDO FILHO DOS SANTOS 

Secretario Executivo da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário, Pesca e Recursos Hídricos

http://www.ice.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es


: » Z  - ~ £3 
:• ?. '-50 m-

i

I
líf

m

m  g .
í  i  1 1 O CPS fí

!  § f ? !  11



CO 3 >  — i
o o 5
ro  >  CD
í 2  l c ;

>  (—  >  □  o r  
ê |  
> §
o  
o 
w

o

o
>>

o
>
CO

2 I Ç
£ s
N
]S m  w  
'  C /l

o
m

f?ill III
üfef
S lllfr fíUH'!

í

■v

U .
i - cT


